
７名商中企発第３３号  

令和７年 6 月２４日 

部会員各位 

名古屋商工会議所 印刷・紙・木材部会 

部 会 長   山 本 眞 一 

 

名古屋商工会議所 印刷・紙・木材部会 
開催のご案内 

 

 今般、標記会議を開催致しますので、ご多用の折、誠に恐縮に存じますが、何卒ご出席  

賜りますようご案内旁お願い申し上げます。 

 

１．日  時  令和７年７月２９日（火）１５：１５～１７：００ 

 

２．場  所  名古屋商工会議所 ５階 会議室ＢＣ 

 

３．議  件 （１）２号議員の選任について 

（２）副部会長の選任について 

 

４．講 演 会  テーマ：「未来を拓く AI活用術 

～経営者が知っておくべき 3 つのポイント」 

     講 師：大阪大学 大学院経済学研究科 准教授 高 東也 氏 

（研究分野：マクロ経済、技術とスキルの代替性） 

【講演内容（予定）】 

AIは、すでに私たちのビジネスを大きく変え始めています。 

加速度的に進化する AIの実像や業界ごとの先進事例とともに 

これからの経営者やビジネスパーソンに欠かせない視点・スキル 

を解説いただきます。 

 

５．申 込 み  令和７年７月２２日（火）までに、下記リンクから必要事項をご入力 

         頂きますようお願い致します（代理・複数名での出席可）。 

なお、本所ではクールビズを実施しておりますので、 

ジャケット着用・ノーネクタイでお越しください。 

 

申込みサイト URL 

         https://answer.cci.nagoya/kaiin/?code=a366ea57 

※お申込み時にご登録頂いた情報は、名古屋商工会議所が適切に管理し、 

本事業および各種事業の情報提供のために利用させて頂きます。 

お申込み手続きをされた場合は、上記に同意したものとみなします。 

 

６．問合せ先  印刷・紙・木材部会担当 小宮山 

TEL：052-223-5748 E ﾒｰﾙ：komiyama@nagoya-cci.or.jp 


